


Be
ne

fič
ní

 a
uk

cE
ve

 p
ro

sp
ěc

h 
H

os
pi

ce
 S

va
té

ho
 L

az
ar

a

Te
xt

 L
uc

ie
 Š

ik
lo

vá
, J

iři
na

 H
el

íš
ko

vá
Re

da
kc

e 
Vi

kt
or

 G
lie

r
Gr

af
ic

ké
 ře

še
ní

 E
va

 C
hm

el
ov

á 
/ 2

02
0

Fo
to

 M
at

ěj
 H

oš
ek

, V
ik

to
r G

lie
r, 

ar
ch

iv
 a

ut
or

ů



Benefiční aukce
Hospice svatého Lazara
2020

Aukční večer – stream
8. 12. 2020 od 18:00 
na webu aukce.hsl.cz 
nebo FB stránce aukce 

Online aukce
8. 12. – 18. 12. 2020
na webu aukce.hsl.cz

1



2



Úvodní slovo
Jiřina Helíšková

ředitelka Hospice svatého Lazara

3

Vážení přátelé,

jsem velmi vděčná, že můžeme uspořádat v pořadí třetí benefiční aukci pro Hospic 

svatého Lazara. Děkuji především kurátorce a umělcům, a také vám, dražitelům. Věřím, 

že se Vás sejde dost i letos, v tomto zvláštně poznamenaném roce. A věřím, že pro Vás 

obrazy nejsou jen k tomu, aby zakryly zdi, jak prohlásil Andy Warhol, ale spíš jsou Vám 

blízká slova J. W. Goetheho: „Příliš často dovolujeme všedním věcem v životě přerůst 

lepší stránku naší povahy, a proto je třeba, abychom aspoň jednou denně četli pár 

veršů, zazpívali si nebo se podívali na obraz.“ Pokud to navíc bude obraz vydražený 

v naší aukci, zahřeje vás pocit dobrého skutku. Všechna díla nám umělci darovali, proto 

veškerý výtěžek aukce použijeme k financování hospice, zařízení, které umožňuje 

důstojný a klidný odchod z tohoto světa a provází na této cestě jak pacienty, tak jejich 

blízké. Výtěžek z minulých dvou aukcí byl dohromady 992 000 Kč a tyto peníze se 

použily na nákup speciální arjo vany pro naše pacienty, vybudování nezbytného 

chlazení lékárenské místnosti a nákup léků. Vejděme s chutí a nadějí do dalšího 

ročníku benefiční aukce, těším se tam na setkání s Vámi všemi.



4

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh 

euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad 

minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip 

ex ea commodo consequat. Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate 

velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis at vero eros et 

accumsan et iusto odio dignissim qui blandit praesent luptatum zzril delenit augue 

duis dolore te feugait nulla facilisi. Lorem ipsum dolor sit amet, cons ectetuer adipis-

cing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna 

aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation 

ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Lorem ipsum 

dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod 

tincidunt ut laoreet dolore magna. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipis-

cing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna 

aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation 

ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea. commodo consequat. Duis autem 

vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum 

dolore eu feugiat nulla facilisis at vero eros et accumsan et iusto odio dignissim qui 



Kurátorský záměr
Lucie Šiklová
kurátorka aukce

5

Jedeme dál. Třetí kolo.

Letošní rok začal podivně. Koncem ledna při výběru děl do aukce pro hospic pražský 

malíř David Pešat věštecky a s obavou poznamenal: „V Číně dali do karantény celé 

město, to ještě bude divoký…“ Co se dělo dál, dnes víme. Co bude dál, jisté stále není, 

a pravděpodobně tu s COVIDem asi pár let budeme muset koexistovat. S myšlenkou, 

že nejde vše zastavit, jsme se rozhodli v práci na třetím kole charitativní aukce ve 

prospěch Hospice svatého Lazara pokračovat. Jedeme dál. Ani v tuto chvíli netušíme, 

zda se akce uskuteční podle plánovaného harmonogramu ve tvaru „předaukční 

výstava v plzeňském Moving Station s následujícím aukčním večerem v Měšťanské 

besedě“. Ve hře je tak i záložní varianta po síti. I přes toto nepříznivé nastavení se 

podařilo dát dohromady kolekci hodnotných uměleckých děl, mezi nimiž jsou skutečné 

sběratelské lahůdky i zajímavé nebo potenciálně zajímavé kousky. Umělci, jež by sami 

(paradoxně) potřebovali aukci ve svůj prospěch, nehledě na dobu umění nepříznivou 

hojně a nezištně přispěli svými díly ve prospěch dobré věci. Opět tak potvrzují, že umění 

není pouze záležitostí individualit, pěstujících svá ega, a že krása má i ohromný služebný 

potenciál.



6

Jako vždy je aukce výběrovou záležitostí, autoři jsou osobně oslovováni. I letos se 

v dražených položkách nacházejí slavná jména, stará garda spolu s mladými adepty, 

nově jsme oslovili několik vybraných studentů dvou prestižních vysokých uměleckých 

škol – Akademie výtvarných umění a Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze. Je to 

dobrodružné, vedle sebe se tak ocitají svižná díla nejmladší generace, představující 

klíčící tendence, spolu s neméně svižnými klasiky i národní stříbro reprezentované 

plechovou matricí Aleny Kučerové a linoleem Marie Blabolilové či figurální grafikou 

Kurta Gebauera, minimalistickou krajinou Miloslava Mouchy, bukolickou andělskou 

scénou Jana Knapa. Silnou malířskou střední generaci představují díla Jakuba Špaňhela, 

Petra Pastrňáka, Lubomíra Typlta, Veroniky Holcové, Patrika Hábla, Jakuba Strettiho, 

Jonáše Czesaného a dalších. Za pozornost stojí komorní plastika Jan Kováříka, autora 

letos odhaleného pomníku Marie Terezie u Prašného mostu v Praze, ale i podmalba 

na skle od osobité ilustrátorky Terezy Říčanové ze zcela jiného výrazového kadlubu. 

Úvodem nelze vyjmenovat všechny zastoupené autory, všem však patří stejný a velký dík. 

Lucie Šiklová je historička umění zaměřující se 
na moderní a současné umění. Jako kurátorka 
pracovala ve Sbírce moderního a současného 
umění v Národní galerii v Praze, Galerii Benedikta 
Rejta v Lounech a v současné době působí 
v Galerii Klatovy / Klenová.



7

28
60

66

25 Vladimír Véla
Stahování, 2018
tuš na papíře, 70 x 50 cm
Vyvolávací cena 15 000 Kč

Jan Kovářík
Bez názvu, 2018
umělý kámen, 19,5 x 13 x 9 cm
Vyvolávací cena 5 000 Kč

Miloslav Moucha
V zahradě, 2017
olej na plátně, 20 x 22 cm
Vyvolávací cena 25 000 Kč

Alena Kučerová
Okraj polí, 1971 – 2019
matrice na dřevěné desce, 26 x 40 cm
Vyvolávací cena 100 000 Kč



8



Místo konání aukce: 
Měšťanská beseda
Plzeň, Kopeckého sady 59/13, 301 00 Plzeň

Datum konání aukce: 8. 12. 2020
Čas zahájení tiché aukce: 18:10 hodin
Čas zahájení veřejné aukce: 19:30 hodin

Prohlídka předmětů aukce bude umožněna na 
předaukční výstavě v prostorách Moving Station, 
Koperníkova 574/56, Plzeň od 1. 12. do 6. 12. 2020,    
Po – Pá 10 – 19 nebo dle aktuálního programu 
(www.johancentrum.cz). A v den aukce od 17 hodin 
v místě konání aukce.

Výtěžek z této benefiční aukce půjde v celé dosažené 
výši na provoz služeb dražebníka, přičemž hodnota 
získaných darů je součástí veřejné sbírky. Náklady na 
realizaci aukce jsou kryté zejména z darů sponzorů. 

1 / ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Charitativní aukci pořádá 
Hospic svatého Lazara, z.s. 
se sídlem Sladkovského 2472/66a, 326  00 Plzeň, 
IČ: 66361508

(dále jen „dražebník“), a to za účelem získání finanč-
ních prostředků ve formě darů pro financování své 
hlavní činnosti, tj. poskytování paliativní péče.  Chari-
tativní aukce se koná v rámci veřejné sbírky, která 
je uskutečněna na základě Osvědčení vydaného 
Krajským úřadem Plzeňského kraje ze dne 24. 7. 2018, 
č. j.: PK-VVŽÚ/5294/18. Účel sbírky je poskytování 
specializované hospicové a paliativní péče nad 
rozsah péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění 
v Hospici svatého Lazara v Plzni, jakožto jediném 
lůžkovém hospici v Plzeňském kraji.

V rámci charitativní aukce budou prodávána umělecká 
díla, která dražebník získal od svých dárců.

Dané umělecké dílo bude prodáno tomu účastníkovi 
aukce (dražitel), který v rámci aukce daného díla 
vedle úhrady kupní ceny uměleckého díla poskytne 
do veřejné sbírky nejvyšší dar.

Dražební vyhláška a pravidla 
charitativní aukce

9



10

2 / ZÁKLADNÍ PRAVIDLA
Účastníkem aukce (dražitelem) se může stát každý 
návštěvník či host na aukci, který se zaregistruje 
v místě konání aukce (nejdříve v 17:30 hodin v den 
konání aukce) a který při registraci obdrží dražební 
číslo. Účastník aukce je povinen doložit svou totož-
nost pomocí občanského průkazu či cestovního pasu. 

Účastník aukce se může dát v aukci zastupovat zmoc-
něncem na základě písemné plné moci; za účastníka 
aukce – právnickou osobu – mohou jednat členové 
statutárního orgánu a prokuristé, kteří jsou zapsáni 
ve veřejném rejstříku a svou totožnost doloží občan-
ským průkazem nebo cestovním pasem.

Dražebník je oprávněn z vážného důvodu odmítnout 
registraci účastníka aukce, zejména v případě, pokud 
se jedná o osobu, která porušila své smluvní závazky 
vůči dražebníkovi. Účastníkem aukce nesmí být 
osoby, které nejsou plně způsobilé k právním 
úkonům. Registrovaný účastník aukce má právo 
zúčastnit se aukce kteréhokoli předmětu a činit svá 
podání. Účastník aukce je povinen se při aukci řídit 
touto vyhláškou, pokyny licitátora a dražebníka 
a nesmí žádným způsobem narušovat průběh aukce.

Dražební jistina není požadována.

3 / PŘEDMĚTY AUKCE
Předměty aukce jsou označeny a popsány včetně 
nejnižšího podání (vyvolávací cena) v aukčním 
katalogu, který je přílohou této dražební vyhlášky 
(dále též jen „předmět“ či „předměty“). Předměty se 
draží v pořadí, v jakém jsou uvedeny v aukčním 
katalogu. Předměty se draží a vydražitel předmět 
koupí tak, jak stojí a leží. Dražebník vydražiteli neod-
povídá za žádné vady předmětu.

Vydražený předmět bude prodán tomu účastníkovi 
aukce, který v rámci aukce daného předmětu (nad 

rámec nejnižšího podání) nabídne dražebníkovi 
poskytnutí nejvyššího peněžitého daru do veřejné 
sbírky.

4 / AUKČNÍ KATALOG
Údaje v aukčním katalogu nemají povahu znaleckých 
posudků. Poškození předmětů běžným časovým 
opotřebením se v aukčním katalogu neuvádí.
 
Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v přípa-
dě, že se po jeho uzávěrce podaří získat další předmě-
ty, které mohou obohatit nabídku aukce. Tento doda-
tek bude účastníkům aukce k dispozici během 
prohlídky předmětů. Položky z dodatku k aukčnímu 
katalogu se draží jako poslední.

5 / PRŮBĚH AUKCE
V rámci aukce licitátor vybízí účastníky aukce k podá-
vání závazných nabídek ke koupi předmětu a k poskyt-
nutí peněžitého daru do veřejné sbírky v pořadí 
uvedeném v katalogu. Po vyvolání předmětu (uvedení 
stručného popisu a nejnižšího podání) mohou účast-
níci aukce činit příhozy viditelným zvednutím dražeb-
ního čísla. Dražba trvá, pokud účastníci aukce činí 
příhozy. Výše příhozů je určena tarifem příhozů, který 
je uveden níže. Učiněnou nabídkou na koupi předmětu 
a poskytnutí peněžitého daru (příhozem) je účastník 
aukce vázán. Podáním nabídky (příhozu) účastník 
aukce potvrzuje, že se s předmětem aukce řádně 
seznámil. Nebyla-li přes výzvu licitátora učiněna vyšší 
nabídka, oznámí licitátor ještě jednou poslední 
nejvyšší nabídku a po třetí výzvě udělí příklep účast-
níkovi aukce, který učinil nejvyšší nabídku. Tím je 
uzavřena smlouva na koupi předmětu za nejnižší 
podání a darovací smlouva o poskytnutí peněžitého 
daru do veřejné sbírky (ve výši rozdílu mezi nejvyšší 
nabídkou a nejnižším podáním) mezi dražebníkem 
a tím, kdo učinil nejvyšší nabídku (dále jen „vydraži-
tel“). Pokud je učiněna nabídka pouze ve výši nejniž-
šího podání, je uzavřena kupní smlouva na prodej 



6 / NEJVYŠŠÍ PODÁNÍ
Nejvyšší podání se skládá z kupní ceny předmětu ve 
výši nejnižšího podání a z peněžitého daru (ve výši 
rozdílu mezi nejvyšší nabídkou a nejnižším podáním). 
Nejvyšší podání nelze dodatečně snížit. K nejvyššímu 
podání není účtována žádná provize.

7 / ZPŮSOB ÚHRADY
Vydražitel je povinen uhradit kupní cenu předmětu 
a související peněžitý dar v hotovosti, kartou či 
bankovním převodem během nebo po dokončení 
aukce, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode 
dne konání aukce.

Pokud vydražitel koupí v aukci více předmětů aukce, 
je dražebník oprávněn přijatou platbu dle svého 
uvážení použít na úhradu kupní ceny jakéhokoli 
předmětu koupeného ze strany vydražitele a s tím 
souvisejícího daru a/nebo na úhradu jakékoli své 
pohledávky vůči vydražiteli.

Nebudou-li sející dar uhrazeny v plné výši v termínu 
splatnosti, je dražebník dle své volby oprávněn vymá-
hat úhradu kupní ceny a zaplacení daru a/nebo od 
kupní smlouvy a darovací smlouvy odstoupit. Vydra-
žitel je povinen v takovém případě uhradit dražební-
kovi vzniklou škodu.

8 / NABYTÍ VLASTNICTVÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU   
       AUKCE
Vlastnické právo k předmětu přechází na vydražitele 
okamžikem úplného zaplacení sjednané kupní ceny 
a souvisejícího daru; tímto okamžikem přechází na 
vydražitele též nebezpečí škody, zničení a ztráty 
předmětu.

Vydražené předměty budou vydražiteli předány po 
zaplacení celé kupní ceny a souvisejícího daru, a to na 
základě potvrzení dražebníka o jejich úhradě, buď 
v den konání aukce přímo v místě jejího konání, nebo 

předmětu vydražiteli za nejnižší podání s tím, že výše 
daru poskytnutá do veřejné sbírky je dobrovolná.

Učiní-li několik účastníků aukce současně stejně 
vysoké podání a nebylo-li učiněno podání vyšší, 
rozhodne licitátor o tom, komu z nich příklep udělí. 
Pokud ani po opakované výzvě není učiněno nejnižší 
podání, považuje se předmět za neprodaný.

Výše příhozu se v daném okamžiku řídí dle okamžité 
dražební ceny/nabídky, a to takto:

Okamžitá dražební cena – tarif příhozů

do 2 000 Kč: 
2 000 – 5 000 Kč: 
5 000 – 10 000 Kč: 
10 000 – 20 000 Kč: 
nad 20 000 Kč:

Bez souhlasu dražebníka není možno v průběhu 
aukce pořizovat fotografie či jiné zvukové či obrazové 
záznamy.

Veškeré případné námitky k průběhu aukce musí být 
uplatněny ihned, přímo v aukčním sále, jinak se k nim 
nepřihlíží. Tyto námitky řeší s konečnou platností 
licitátor v duchu aukčních zvyklostí, zásad poctivosti 
a spravedlnosti. V případě, že bude při aukci nějaká 
nabídka omylem přehlédnuta a/nebo k ní nebude 
z jiného důvodu přihlédnuto a/nebo v případě, kdy se 
bude licitátor nacházet v omylu ohledně toho, zda 
určitá nabídka byla či nebyla učiněna, je dražebník 
oprávněn od již uzavřených smluv odstoupit, a to již 
v průběhu aukce a/nebo do 5 pracovních dnů ode 
dne konání aukce. Účastníci aukce nemají z tohoto 
titulu žádné nároky vůči dražebníkovi, s výjimkou 
nároku na vrácení již uhrazené kupní ceny a poskyt-
nutého peněžitého daru 

100 Kč
200 Kč
500 Kč

1 000 Kč
2 000 Kč

11



12

v dalších dnech po předchozí domluvě v prostorách 
dražebníka na adrese: Sladkovského 2472/66a, Plzeň.

9 / JINÉ ZPŮSOBY DRAŽENÍ
Účastník aukce může dražit i bez své osobní přítom-
nosti na základě písemné plné moci, kterou zmocní 
dražebníka k jeho zastoupení v aukci. Tato plná moc 
musí obsahovat předměty, které chce účastník aukce 
dražit, identifikované dle aukčního katalogu, a nejvyšší 
podání (nákupní limit), který je dražebník v zastoupení 
účastníka aukce oprávněn u daného předmětu učinit. 
Formulář plné moci je třeba doručit pořadateli aukce 
osobně nebo poštou na adresu: Sladkovského 
2472/66a, 326 00 Plzeň, případně emailem na adresu: 
aukce@hsl.cz, a to do 7. 12. 2020 do 23:59 hodin. 
Formulář je také možné odevzdat osobně v místě 
konání aukce 8. 12 2020 od 17 do 18 hodin. 

Formulář plné moci je přílohou této vyhlášky nebo 
ke stažení v elektronické podobě na aukčním webu: 
aukce.hsl.cz/pravidla-aukce.
          

 

Pravidla online aukce 2020 a informace o registraci 
naleznete na webu aukce.hsl.cz
          

Online aukce



katalogové číslo vyvolávací cena název / popis předmětu
limitní cena

počet limitů celkem limitní cena celkem

Já, níže jmenovaný(–á) a podepsaný(–á), tímto zplnomocňuji HOSPIC SVATÉHO LAZARA, z. s., se sídlem Sladkovského 2472/66a, 
IČ: 66361508, zastoupený pracovníkem hospice (dále jen „zmocněnec“) k zastupování při dražbě pořádané dne 18. května 2019 v Plzni, 
MĚŠŤANSKÁ BESEDA (dále jen „dražba“) za následujících podmínek:

po přiklepnutí částky do výše mého limitu dle limitního lístku ve vztahu k příslušnému draženému předmětu jsem dle aukčního řádu 
považován za vydražitele tohoto draženého předmětu se všemi právy a povinnostmi vydražitele
prohlašuji, že jsem se seznámil se stavem předmětů, na které podávám limit, stejně jako s podmínkami dražby

a)

b)

Čestně prohlašuji, že nejsem osobou vyloučenou z dražby dle zák. č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách.

Příjmení

Adresa

Datum narození

Telefon

Datum

Jméno

Číslo OP

E-mail

Podpis

LIMITNÍ LÍSTEK

Plná moc k zastupování v dražbě

13



14

Program aukčního
večera – streamu

zahájení live streamu

slovo ředitelky HSL Jiřiny Helíškové

slovo kurátorky Benefiční aukce Lucie Šiklové

představení děl a autorů – výběr z kolekce 2020

18:00

Aukčním večerem Vás provede Ester Geislerová.

Zahrají Vám Bach Meets Jazz

:



13



16



Dražená díla
Jmenný seznam autorů

17

:



18

Jmenný seznam
autorů

Adamová Kateřina
Agócs Zoltán
Alasseur Látalová Mariana
Anderlová Alena
Anlaufová Jitka
Blabolilová Marie
Böhm David
Bramborová Zuzana
Burgertová Kateřina
Cajthaml David
Czesany Jonáš
Diviš Stanislav
Dolenský David
Faltus Petr
Fialová Eliška
Frank David
Franta Jiří
Fulka Vladimír
Gebauer Kurt
Gruber Petr
Hábl Patrik

29
74
38
25
49

42, 43, 56
21
75
29

44, 44
26

66, 67
73
30
27
60
21

38, 62
28
38
52

Hajnová Vladana
Hardi Daryan
Hauser Tomáš
Hlinovská Markéta
Holcová Veronika
Hološka Ludovít
Hraba Zbyněk
Chloupa Martina
Chmelová Eva
Jakubíčková Eliška
Janovský Jakub
Jezbera Ladislav
Kaplanová Linda
Kaufman Mirek
Kliment Lukáš
Klimeš Svatopluk
Knap Jan
Kodera Radovan
Kopová Julie
Kopp Antonín
Kovářík Jan
Kožíšek Petr
Kruták Adam
Kučerová Alena
Kuriš Martin
Maleček Ondřej
Málek Štěpán

31
65

41, 41
65
37
24

54, 55, 55
27

78, 78
47
22
32
33
46
52
38
28
58
68
74
57
49
61
53
25
40
68



Malina Václav
Matoušek Pavel
Moucha Miloslav
Pastrňák Petr
Pergler Tomáš
Pešat David
Piekar Pavel
Pilná Ludmila
Pilný Ivan
Plachý Jakub
Plesková Kristina
Podoba Rastislav
Polcar Tomáš
Ponertová Martina
Puchnarová Dana
Rossí Karolína
Růžička Aleš
Růžičková Zadáková Šárka
Říčanová Tereza
Sahánková Dana
Spišková Klára
Stoss Jan
Stretti Jakub
Sýkora Ladislav
Sýkora Šimon

50
77, 77
35, 35

38
57
34
64
79
64
73
80
60

46, 61
49

65, 71
47
48
26
63
45
33
69
51
54
40

Šiklová Tereza
Šimera Evžen
Šisler Miroslav
Špaňhel Jakub
Štenclová Kateřina
Štýbr Pavel
Švejdová Pavlína
Tkačík Ondřej
Tobiášová Sofie
Trabura Roman
Typlt Lubomír
Véla Vladimír
Velíšek Martin
Vichrová Marcela
Vlček Jan
Vlčková Eva
Voňková Jana
Voves Jiří
Zacpalová Petra
Zechová Marta
Zemanová Lucie

UMPRUM
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
Ateliér Ilustrace a grafiky

75
33
45
42
51

32, 70, 70
81
24

74, 74
22
23
34
30
71
21
39
80

37, 79
82
39
83

72

19



20

Obrazový katalog :



21

01
Jiří Franta / David Böhm

Bez názvu, 2019

kresba, 42 x 30 cm

Vyvolávací cena 6 000 Kč

02
Jan Vlček

Art is a Virus, 2020

akryl na plátně, střelný prach, 40 x 50 cm

Vyvolávací cena 16 000 Kč



22

03
Jakub Janovský

Vlajka, 2015

kombinovaná technika, papír, akryl, 

silikon na desce, plastový rám, 27, 5 x 21 cm

Vyvolávací cena 7 500 Kč

04
Roman Trabura

Bez názvu, 2007 – 2014

kvaš na papíře, 29 x 42 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč



23

05
Lubomír Typlt

Koncilium, 2019

tempera na papíře 70 x 50 cm

Vyvolávací cena 20 000 Kč

02
Jan Vlček

Art is a Virus, 2020

akryl na plátně, střelný prach, 00 x 00 cm

Vyvolávací cena 16 000 Kč



24

06
Ondřej Tkačík

Červený dům VI., 2018

akryl na plátně, 60 x 70 cm

Vyvolávací cena 12 000 Kč

07
Ľudovít Hološka

V zeleném kabátě, 1992

olej na plátně, 48 x 48 cm

Vyvolávací cena 30 000 Kč



25

08
Alena Anderlová

Opice, 2019

akryl a olej na plátně, 50 x 50 cm

Vyvolávací cena 14 000 Kč

09
Martin Kuriš

Krejčí Očko, 2005

akvarel na papíře, 30 x 40 cm

Vyvolávací cena 7 000 Kč



26

10
Šárka Růžičková Zadáková

Stela, Miki a Růža, 2019

akryl na plátně, 30 x 24 cm

Vyvolávací cena 6 500 Kč

11
Jonáš Czesaný

Sen s tečkami, 2020

akryl na plátně, 70 x 80 cm

Vyvolávací cena 20 000 Kč



27

12
Martina Chloupa

Kristus, 2002 / 2018

kolorovaný silikon, 33 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

13
Eliška Fialová

Hřebíček, 2016

olej a tuž na plátně, 30 x 30 cm

Vyvolávací cena 4 500 Kč



28

14
Kurt Gebauer

Ze souboru BELLAXA, 2+1, 2012

litografie, 72 x 85 cm

Vyvolávací cena 12 000 Kč

15
Jan Knap

Bez názvu, 2004

lavírovaná tuš na papíře, 41 x 59 cm

Vyvolávací cena 25 000 Kč



29

16
Kateřina Adamová

Květomluva, 2014

pastelka na papíře, 100 x 70 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

17
Kateřina Burgertová

Bez názvu, 2016

olej, akryl na plátně, 88 x 80

Vyvolávací cena 20 000 Kč



30

18
Petr Faltus

Den, kdy se otevřenost měří, 2010

litografie, 65 x 50,5 cm

Vyvolávací cena 7 200 Kč

19
Martin Velíšek

Hic sunt leones, 2020

prořezávaný hlubotisk, 20 x 28 cm

Vyvolávací cena 1 000 Kč



31

20
Vladana Hajnová

Černý kruh, 2016

špejle, průměr cca 50 cm

Vyvolávací cena 20 000 Kč



32

21
Ladislav Jezbera

Systém F, 2012

polykarbonát, upotřebený motorový olej

50 x 50 x 3 cm

Vyvolávací cena 40 000 Kč

22
Pavel Štýbr

Dopis od Čchi Paj Š e, 2020

akryl na plátně, 80 x 60 cm

Vyvolávací cena 12 000 Kč



33

23
Evžen Šimera

Z cyklu „Přehrady“, 2019

akryl na plátně, 60 x 40 cm

Vyvolávací cena 19 000 Kč

24
Geometr

Linda Kaplanová / Klára Spišková

Bez názvu, 2016

autorská tapiserie,  120 x 140 cm

Vyvolávací cena 17 000 Kč



34

25
Vladimír Véla

Stahování, 2018

tuš na papíře, 70 x 50 cm

Vyvolávací cena 15 000 Kč

26
David Pešat

Tvář II., 2018

pastel na papíře, 80 x 60 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč



35

27
Miloslav Moucha

Světlo ve tmě, 1995

pastel na papíře, rámováno, 37,7 x 28,5 cm

Vyvolávací cena 30 000 Kč

28
Miloslav Moucha

V zahradě, 2017

olej na plátně, 20 x 22 cm

Vyvolávací cena 25 000 Kč



38

29
Petr Pastrňák

Bez názvu, 2002

akryl na kartonu, 49,5 x 35 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč

30
Svatopluk Klimeš

Modrá myšlenka, 2000 / 2016

akryl, oheň, papír na plátně, 30 x 60 cm

Vyvolávací cena 15 000 Kč



37

31
Veronika Holcová

Tvůj osud, 2020

olej na ručním papíře – Velké Losiny, 42 x 29 cm

Vyvolávací cena 21 000 Kč

32
Jiří Voves

Havrani, 2006

olej na plátně, 70 x 60 cm

Vyvolávací cena 18 000 Kč



38

33
Petr Gruber

Pod sjezdovkou, 2017

olej a akryl na plátně, 135 x 105 cm

Vyvolávací cena 25 000 Kč

34
Mariana Alasseur Látalová

Strom, 2020

kresba uhlem na papíře, 28,5 x 21 cm

Vyvolávací cena 2 000 Kč



39

35
Eva Vlčková

Domek II, 2016

akryl na plátně, 25 x 30 cm

Vyvolávací cena 7 000 Kč

36
Marta Zechová

Z cyklu Days in the Giant Mountain

olej, akryl, mořidlo na plátně, 45 x 40 cm

Vyvolávací cena 9 000 Kč



40

37
Šimon Sýkora

Chata, 2018

olej a sprej na plátně, 40 x 60 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč

38
Ondřej Maleček

Dřevěný dům, 2016

kombinovaná technika na plátně, 30 x 30 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč



41

39
Tomáš Hauser

Nadešel čas, 2014

barevný linoryt, 50 x 30 cm 

Vyvolávací cena 1 800 Kč

40
Tomáš Hauser

STIHL víc, než je zdrávo, 2014

barevný linoryt, 30 x 50 cm

Vyvolávací cena 1 800 Kč



42

41
Marie Blabolilová

Kvetoucí kaštan, 1989

čárový lept, 49 x 32,8 cm 

Vyvolávací cena 2 500 Kč

42
Jakub Špaňhel

Svatý Jan Nepomucký, 2020

litografie, 100 x 70 cm 

Vyvolávací cena 10 000 Kč



43

43
Marie Blabolilová

Osud, 2020

akryl na linoleu, 61,4 x 50 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč

40
Tomáš Hauser

STIHL víc, než je zdrávo, 2014

barevný linoryt, 30 x 50 cm

Vyvolávací cena 1 800 Kč



44

44
David Cajthaml

Čajový šálek s podšálkem I, 2020

autorská glazura, keramika

průměr šálku 7,8 cm, průměr podšálku 12,8 cm 

Vyvolávací cena 350 Kč

45
David Cajthaml

Čajový šálek s podšálkem II, 2020

autorská glazura, keramika

průměr šálku 7,8 cm, průměr podšálku 12,8 cm  

Vyvolávací cena 350 Kč



45

46
Miroslav Šisler

Hlavy paradol, 2020

tuš na papíře, 23 x 27 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

47
Dana Sahánková

Z cyklu „Vyslanci chaosu“, 2012

tuš na papíře, rámováno, 21 x 15 cm

Vyvolávací cena 4 500 Kč



46

48
Mirek Kaufman

Horizont, 2019

akryl a olej na plátně, 45 x 40 cm

Vyvolávací cena 30 000 Kč

49
Tomáš Polcar

Rezonance, 2014

akryl na plátně, 70 x 100 cm

Vyvolávací cena 20 000 Kč



47

50
Karolína Rossí

Poupě, 2015

akryl, plátno, 60 x 65 cm

Vyvolávací cena 16 000 Kč

51
Eliška Jakubíčková

Maceška II, 2019

akryl na plátně, 35 x 20 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč



48

52
Aleš Růžička
Jarní, triptych 2019

akryl na plátně, 15 x 15 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

53
Tomáš Polcar

Rezonance, 2014

akryl na plátně, 70 x 100 cm

Vyvolávací cena 20 000 Kč



49

53
Jitka Anlaufová

Slunečnice, 2018

akryl na papíře, 60 x 84 cm

Vyvolávací cena 2 000 Kč

54
Petr Kožíšek / Martina Ponertová

Náprstníky, 2018

tempera a email na plátně, 60 x 50 cm

Vyvolávací cena 15 000 Kč



50

55
Václav Malina

Břízy v zimě, 2019

olej na plátně, 65 x 65 cm

Vyvolávací cena 18 000 Kč

56
Tomáš Polcar

Rezonance, 2014

akryl na plátně, 70 x 100 cm

Vyvolávací cena 20 000 Kč



51

56
Jakub Stretti

Fjord, 2011

akryl na plátně, 120 x 80 cm

Vyvolávací cena 35 000 Kč

57
Kateřina Štenclová

Žlutohnědý igelit, 2017

akryl na igelitu, 80 x 60 cm

Vyvolávací cena 12 000 Kč



52

58
Patrik Hábl

Hora, 2013

olej na papíře, 100 x 70 cm

Vyvolávací cena 30 000 Kč

59
Lukáš Kliment

Bez názvu (Náhrobek, vzpomínka na Jiřího Seiferta), 

Nová Bystřice, 2016

digitální fotografie, UV tisk, 50 x 50 cm

Vyvolávací cena 1 500 Kč



53

60
Alena Kučerová

Okraj polí, 1971 – 2019

matrice na dřevěné desce, 26 x 40 cm

Vyvolávací cena 100 000 Kč

57
Kateřina Štenclová

Žlutohnědý igelit, 2017

akryl na igelitu, 80 x 60 cm

Vyvolávací cena 12 000 Kč



54

61
Zbyněk Hraba

Na hrázi, 2020

barevný linoryt 32 x 50 cm

Vyvolávací cena 1 800 Kč

62
Ladislav Sýkora

Monet, 2020

barevný linoryt 32 x 32 cm

Vyvolávací cena 1 400 Kč



55

63
Zbyněk Hraba

Šumavské louky, 2019

barevný linoryt, tisk, 16 x 16 cm

Vyvolávací cena 600 Kč

64
Zbyněk Hraba

Podzimní Šumava, 2019

barevný linoryt, tisk, 16 x 16 cm

Vyvolávací cena 600 Kč



56

65
Marie Blabolilová

Zátiší s nádobami, 1994

čárový lept, 49 x 32,8 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč

57
Ladislav Sýkora

Monet, 2020

barevný linoryt 32 x 32 cm

Vyvolávací cena 1 400 Kč



57

66
Jan Kovářík

Bez názvu, 2018

umělý kámen, 19,5 x 13 x 9 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

67
Tomáš Pergler

Makovice, 2016

dřevo, žárovka, výška 67 cm

Vyvolávací cena 12 000 Kč



58

68
Radovan Kodera

Ivan Martin Jirous, duben 2011

bromostříbrná forografie, 40 x 50 cm

adjustováno v hluboké ručně kašírované 

paspartě a zaskleném rámu

Vyvolávací cena 7 000 Kč

57
Ladislav Sýkora

Monet, 2020

barevný linoryt 32 x 32 cm

Vyvolávací cena 1 400 Kč



59

106
Yo Soy
Petra Zacpalová
Náhrdelník, 2019
provaz, zlatý pigment
průměr cca 29 cm
Vyvolávací cena 850 Kč

98 Pavel Matoušek
Z cyklu „Západ“ – I, 2019
tisk na muzeálním papíře, 40 x 60 cm
Vyvolávací cena 4 800 Kč

105
Pavlína Švejdová
Váza, 2017
porcelán, výška 38 cm
Vyvolávací cena 1 100 Kč



60

69
David Frank

Krásné jaro, 2005

pastel na papíře, rámováno, 25 x 35 cm

Vyvolávací cena 6 500 Kč

70
Rastislav Podoba

Pole, 2018

olej na plátně, 50 x 40 cm

Vyvolávací cena 15 000 Kč



61

71
Tomáš Polcar

Krajina, 2018

akryl a olej na plátně, 45 x 40 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

72
Adam Kruták

Posed, 2013

olej, plátno, 40 x 50 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč



62

73
Vladimír Fulka

Ze Slovenska, okolo 1980

akvarel na papíře, 42 x 62 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

74
Vladimír Fulka

Vrby, okolo 1980

akvarel na papíře, 41 x 59 cm

Vyvolávací cena 2 300 Kč



63

75
Tereza  Říčanová

Strom, nedatováno

podmalba na skle, 40 x 30 cm, rámováno

Vyvolávací cena 5 000 Kč

76
Adam Kruták

Posed, 2013

olej, plátno, 40 x 50 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč



64

76
Pavel Piekar

Mezi stromy, 2019

barevný linoryt, 21 x 49 cm

Vyvolávací cena 1 500 Kč

77
Ivan Pilný

Krajina s rámem, 2003

olej na kartonu, 40 x 76 cm, rámováno

Vyvolávací cena 5 000 Kč



65

78
Dana Puchnarová

Kousek Buddhovy sítě 19/20, 2016

litografie, systém zahalených listů, 78 x 60 cm

Vyvolávací cena 4 500 Kč

79
Daryan Hardi

Klenová, 2019

dvojbarevný linoryt, 72 x 51 cm

Vyvolávací cena 700 Kč



66

80
Stanislav Diviš

Klenová, 2016

6 serigrafií, autorské číslované album, 

vydala Galerie Klatovy / Klenová, edice Samiel, 

album č. 24 / 30, 70 x 50 cm

Vyvolávací cena 12 000 Kč

81
Mariana Alasseur Látalová

Strom, 2020

kresba uhlem na papíře, 28,5 x 21 cm

Vyvolávací cena 2 000 Kč



67

78
Markéta Hlinovská

Bez názvu – z umělecké intervence do prostor

Hospice svatého Lazara, 2019

spray, šablona, 35, 5 x 25, 5 cm

Vyvolávací cena 2 000 Kč

79
Daryan Hardi

Klenová, 2019

dvojbarený linoryt, 72 x 51 cm

Vyvolávací cena 700 Kč



68

81
Julie Kopová

Through, 2020

akryl na plátně, 35 x 35 cm

Vyvolávací cena 9 000 Kč

82
Štěpán Málek

Carton-age (s reliktem), 2016

koláž, asambláž, akryl, pastel, 40 x 22 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč



69

83
Jan Stoss

Zátiší s lebkou, 2016

akvarel na papíře, 42 x 29,7 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

84
Daryan Hardi

Klenová, 2019

dvojbarený linoryt, 72 x 51 cm

Vyvolávací cena 700 Kč



70

84
Pavel Štýbr

Lucky Lady, 2020

tisk na dibondu, 66 x 40 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč

85
Pavel Štýbr

Lucky Boy, 2020

tisk na dibondu, 66 x 40 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč



71

86
Dana Puchnarová

Z cyklu „Sny o civilizaci“ – 24 malých snů

o budoucnosti člověka, datováno

barevná litografie, 80 x 100 cm

Vyvolávací cena 2 400 Kč

87
Marcela Vichrová

Jonáš a velryba, diptych, 2018

kresba perem, akryl na papíře, 69 x 99 cm

Vyvolávací cena 14  000 Kč



72

88
Ateliér ilustrace Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze

  
Martin Amstutz, 

Wochenblatt No. 1144, 2020

autoři: 

Jaromír Štoural

Kateřina Volfová

Karla Gondeková

Kotone Utstonomiya

Tereza Šiklová

Jakub Bachorík

Jeanne Verpraet

David Dolenský

David Kukoľ

Anna Mengerová

Magda Chmielowska

knihtisk, 70 x 50 cm 

vytiskl Jaromír Štoural

Vyvolávací cena 2 500 Kč



73

89
Jakub Plachý

SPORT, 2015

tříbarevný sítotisk, 70 x 100 cm

Vyvolávací cena 700 Kč

90
David Dolenský

Moskitos, 2019

risografie na papíře, 32 x 45 cm

Vyvolávací cena 300 Kč



74

91
Sofie Tobiášová

Bez názvu, 2019

autorský tisk na papíře, 77 x 51 cm

Vyvolávací cena 1 000 Kč

92
Sofie Tobiášová

Bez názvu, 2019

autorský tisk na papíře, 50 x 35 cm

Vyvolávací cena 800 Kč



75

93
Tereza Šiklová

Trpaslíci, 2020

olejový pastel na papíře, 100 x 70 cm

Vyvolávací cena 700 Kč

94
Zuzana Bramborová

Zátiší, 16 / 16, 2019

litografie 35 x 50 cm

Vyvolávací cena 800 Kč



74

95
Zoltán Agócz

Zahalení II, z cyklu „Zahalení“, 2016 – 2017

autorský monotyp, papír, 36 x 48 cm

Vyvolávací cena 2 300 Kč

96
Antonín Kopp

Nový kaligram podle básně Guillauma Apollinaira 

„Autíčko“, 2017

tisk na papíře, 59, 4 x 42 cm

Vyvolávací cena 1 800 Kč



77

97
Pavel Matoušek

Z cyklu „Západ“ – III, 2019

tisk na muzeálním papíře, 40 x 60 cm

Vyvolávací cena 4 800 Kč

98
Pavel Matoušek

Z cyklu „Západ“ – I, 2019

tisk na muzeálním papíře, 40 x 60 cm

Vyvolávací cena 4 800 Kč



78

99
Eva Chmelová

Z cyklu „West Lake“ – II, 2019

pigmentový archivační tisk

na bambusovém papíře, 70 x 70 cm

Vyvolávací cena 4 800 Kč

100
Eva Chmelová

Z cyklu „Vrby“, 2017

pigmentový archivační tisk

na bambusovém papíře, 32 x 32 cm

Vyvolávací cena 690 Kč



79

101
Jiří Voves

Havrani, nedatováno

akryl na plátně, 50 x 60 cm

Vyvolávací cena 15 000 Kč

102
Ľudmila Pilná

Déšť, 2016

olej na plátně, 25 x 25 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč



80

103
Jana Voňková 

Déšť, z kolekce „Snové prostory“, 2017

kov, dřevo, autorská technika

výška cca 35 cm

Vyvolávací cena 2 900 Kč

104
Kristýna Plesková

Tattoo bottle / 1 kus, 2014

neglazovaný porcelán (biskvit)

výška cca 25 cm

Vyvolávací cena 800 Kč



81

105
Pavlína Švejdová

Váza, 2017

porcelán, výška 38 cm

Vyvolávací cena 1 100 Kč

102
Ľudmila Pilná

Déšť, 2016

olej na plátně, 25 x 25 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč



82

106
Yo Soy

Petra Zacpalová

Náhrdelník, 2019

provaz, zlatý pigment

průměr cca 29 cm

Vyvolávací cena 850 Kč

104
Kristýna Plesková

Tattoo bottle / 1 kus, 2014

neglazovaný porcelán (biskvit)

výška cca 25 cm

Vyvolávací cena 800 Kč



83

107
Lucie Zemanová

Náhrdelník z kolekce „Vavříny“,  2020

nerezová ocel s povrchovou úpravou – titan

21 x 18 cm

Vyvolávací cena 5 200 Kč

108
Jara Design

nerez, porcelán

Vyvolávací cena 00 Kč



84



85

O autorech :



86

Kateřina Adamová
* 12. 8. 1977 v Uničově

www.k-adam.estranky.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Svobodová) 
Střední uměleckoprůmyslová škola grafická v Jihlavě, 
obor Propagační výtvarnictví 

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky

2000 – 2005
1994 – 1998

Zoltán Agócs
* 17. 12. 1988 v Lučenci

zoltanagocs.blogspot.cz

Studium
Výtvarný ateliér Niny Mainerové, Praha
Akadémia umení v Banskej Bystrici, Pedagogické minimum, obor Výtvarná
výchova
Akadémia umení v Banskej Bystrici, obor Volné výtvarné umění (Ľ. Hološka)
Akadémia umení v Banskej Bystrici, obor Klasická malba (Ľ. Hološka)

Zastoupení 
Novohradské múzeum a galéria v Lučenci, soukromé sbírky – Slovensko, ČR, Německo

2014 – 2015
2014 – 2015

2012 – 2014
2008 – 2012

Mariana Alasseur Látalová
* 11. 7. 1977 v Lanškrouně

www.mariana–alasseur.cz

Studium
DNSEP diplom na ENSBA (École Nationale Supérieure des Beaux Arts de Nancy, 
Francie)
diplom DNAP na ENSBA v Nancy
Akademie výtvarných umění v Praze (F. Hodonský, A. Střížek)
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze, obor Užitá malba

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, Galerie Benedikta Rejta / Louny, Galerie moderního umění 
v Roudnici nad Labem, Městská galerie Litomyšl, Městská knihovna v Praze (artotéka), 
Galerie XXL, Louny, soukromé sbírky

2003

2002
1996 –1999

1992 – 1996



87

:

Alena Anderlová
* 23. 6. 1977 v Klatovech

www.alenaanderlova.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (A. Střížek, M. Rittstein) 
Vyšší odborná škola Václava Hollara v Praze, obor Knižní grafika
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze

Zastoupení 
Galerie Klatovy Klenová, Egon Schiele Art centrum Český Krumlov, Galerie bratří Špilarů, 
Domažlice, Centrum umění Kvilda, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1999 – 2005
1995 – 1997
1991 – 1995

Jitka Anlaufová 
* 22. června 1962 v Příbrami

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (R. Kolář, M. Knížák, F. Hodonský)

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, soukromé sbírky

Marie Blabolilová
* 4. 3. 1948 v Praze

www.artlist.cz
cs.wikipedia.org / Marie Blabolilová

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (L. Čepelák, J. John, F. Jiroudek, A. Paderlík)
Střední odborná škola výtvarná v Praze

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, Galerie umění / 
Karlovy Vary, Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě, Galerie výtvarného umění 
v Náchodě, Ministerstvo kultury České republiky / Praha, Národní galerie v Praze, Oblastní 
galerie v Liberci, Orlická galerie v Rychnově nad Kněžnou, Státní galerie výtvarného 
umění v Chebu, Východočeská galerie v Pardubicích, Geofyzikální ústav AV ČR / Praha, Art 
Unidentified, Nishinomiya, Japonsko, soukromé sbírky

1967 – 1973
1963 – 1967

1986 – 1992



88

David Böhm
* 25. 2. 1982 v Praze

www.bohmfranta.net

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (V. Skrepl, V. Kokolia)
Faculdade de Belas Artes Universidade do Porto

Zastoupení 
Galerie hlavního města Prahy, Moravské galerie v Brně, Fait Gallery / Brno, soukromé sbírky

2003 – 2009
2006

Zuzana Bramborová 
* 24. 5. 1988 v Hradci Králové

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (J. Horváth, J. David)

Zastoupení 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, soukromé sbírky

2011 – 2019

Kateřina Burgertová
* 5. 3. 1986 v Ostravě

www.katerinaburgertova.com
https://burgertkaterina.blogspot.com/

Studium
FAST VUT v Brně, Ústav společenských věd, doplňující pedagogické minimum
Universidad del País Vasco, Facultad del Bellas Artes Bilbao, Španělsko
FaVU Vut v Brně, Ateliér malířství 3 (M. Meiner)
SUŠ Poděbradova v Ostravě

Zastoupení 
soukromé sbírky

2009 – 2012
2007

2005 – 2011
2001 – 2005



87

:

David Cajthaml
* 1. 1. 1959 v Praze

www.david–cajthaml.com

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (J. Svoboda)

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Památník národního písemnictví, Ministerstvo zahraničí ČR, Galerie 
Klatovy / Klenová, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1979 – 1985

Jonáš Czesaný 
* 2. 3. 1972 v Praze

www.jonasczesany.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (F. Hodonský, V. Kokolia)

Zastoupení 
Národní galerie v Paze, Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory, Egon Schiele Art 
Centrum Český Krumlov, Galerie Klatovy / Klenová, Soukromé sbírky v Česku, Holandsku 
a Spojených státech amerických

Stanislav Diviš 
* 20. 11. 1954 v Kutné Hoře

Studium
 Vysoká škola uměleckoprůmyslová, Praha
Střední odborná škola výtvarná v Praze

Zastoupení 
Galerie hlavního města Prahy, Muzeum umění Olomouc, Galerie moderního umění v Hradci 
Králové, Galerie Benedikta Rejta, Louny, Galerie Klatovy / Klenová, Oblastní galerie Vysočiny 
v Jihlavě, Muzeum umění a designu, Benešov, Galerie moderního umění v Roudnici nad 
Labem, Galerie výtvarného umění v Hodoníně, soukromé sbírky

1991 – 1999

1985
1982 – 1985



90

David Dolenský
* 1993

instagram / ddolensky

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Ateliér ilustrace a grafiky (J. Horváth)
Birmingham Art University, Velká Británie
Universität der Künste (H. Wagenbreth), Berlín, Německo
Vyšší odborná škola Václava Hollara

Zastoupení 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, soukromé sbírky

2000 – dosud

Petr Faltus
* 27. 2. 1968 v Chrudimi

wikipedia / Petr Faltus

Studium
Fachhochschule für Gestaltung (R. Stoy)
Vysoká škola uměleckoprůmyslová (J. Šalamoun)
Střední odborná škola výtvarná v Praze

Zastoupení
Albertina Vídeň, Galerie Hornoslezské matice kultury Katovice, Círculo de Arte de Toledo, 
Radnice města Hamburg, AzeReT Art Galerie Praha, Galerie Magna Piěšťany a další sbírky 
v České republice a zahraničí
 

Eliška Fialová
* 28. 7. 1988 v Českých Budějovicích

http://eliskaafialova.blogspot.com/

Studium
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta výtvarných umění (L. Rathouský)

Zastoupení 
soukromé sbírky

2007 – 2013

1991
1986 – 1992
1982 – 1986



91

:

David Frank
* 21. 12. 1968 ve Frýdlantě

www.atelier-frank.cz

Studium
Courtauld Institute of Art and Technology, Londýn
Akademie výtvarných umění v Praze (K. Stretti)
Royal Academy of Arts, Belgie
Střední průmyslová škola grafická v Praze

Zastoupení 
soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1996
1988 – 1994

1993
1983 – 1987

Jiří Franta
* 3. 5. 1978 v Praze

www.bohmfranta.net

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (V. Skrepl, V. Kokolia)
Faculdade de Belas Artes Universidade do Porto, Portugalsko 

Zastoupení 
Galerie hlavního města Prahy, Moravská Galerie Brno, Muzeum umění Olomouc, Fait Gallery 
/ Brno, Galerie moderního umění Roudnice nad Labem, Galerie výtvarného umění v Chebu, 
Oblastní galerie Liberec, Adam Gallery, Sbírka Marek, soukromé sbírky v Čechách, Německu 
a Španělsku

2003 – 2009
2006

Vladimír Fulka
* 23. 8. 1929 Horné Štitáre
† 4. 11. 2014 Partizánske

Studium
Pedagogická fakulta, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre

Zastoupení 
soukromé sbírky

1962 – 1966



92

Kurt Gebauer
* 18. 8. 1941 v Hradci nad Moravicí

www.kurtgebauer.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (V. Makovský, K. Lidický)
Sochařsko-kamenická škola v Hořicích v Podkrkonoší 
Škola uměleckých řemesel v Brně 

Zastoupení 
Muzeum umění Olomouc, Galerie výtvarného umění v Ostravě, Severočeská galerie výtvarné-
ho umění v Litoměřicích, Oblastní galerie v Liberci, Galerie Klatovy / Klenová, Galerie moder-
ního umění v Hradci Králové, Galerie výtvarného umění v Náchodě, Museum Kampa – 
Nadace Jana a Medy Mládkových / Praha, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1963 –1969
1956 –1959
1955 –1956

Petr Gruber
* 1. 3. 1989 v Havlíčkově Brodě

www.prostor228.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Sopko, Z. Beran, V. Kokolia)
AdBK München, Malerei Günther Förg
Střední umělecká škola grafická v Jihlavě

Zastoupení 
soukromé sbírky

2008 – 2014
2003

2004 – 2008

Patrik Hábl
* 10. 7. 1975 v Malenovicích (Zlín)

www.patrikhabl.com

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (P. Nešleha)
Akademie výtvarných umění v Praze, obor Experimentální grafika (V. Kokolia)
Akademie barona Alexandera von Stieglitze, St. Peterburg, Rusko
Střední uměleckoprůmyslová škola v Uherském Hradišti

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, Východočeská galerie v Pardubicích, Krajská galerie výtvarného 
umění Zlín, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1994 – 2000
1998
1997

1989 – 1993



93

:

Vladana Hajnová
* 21. 1. 1967 v Pardubicích 

cs.wikipedia / Vladana Hajnová

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (L. Čepelák, D. Chatrný, J. Lindovský)
Střední průmyslová škola textilní v Brně, výtvarný obor

Zastoupení 
soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

Daryan Hardi 
* 4. 7 1994, Vrbas, Srbsko

Instagram / Daryan Hardi

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (J. Horváth)
Vysoká škola výtvarných umení v Bratislave (D. Kállay)
 

Zastoupení 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, soukromé sbírky

2017 – 2020
2014 – 2017

Hauser Tomáš
* 24. 9. 1977 v Praze

www.artmap.cz/ Zpřítomnění

1962 – 1966
Studium
autodidakt, iniciace do linorytu Z. Hraba

Evangelická teologická fakulta Univerzity Karlovy
Střední odborné učiliště strojírenské v Praze

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky

1985 – 1991
1981 – 1985

2017 – 2020
2014 – 2017



94

Markéta Hlinovská
* 26. 10. 1987 v Praze

www.hlinovska.com

Studium
Diplom,  Akademie výtvarných umění v Praze 
Diplom, Střední průmyslová škola grafická Hellichova v Praze, obor knižní 
grafika a ilustrace

Zastoupení 
Galerie hlavního města Prahy, soukromé sbírky

2008
2001

Veronika Holcová
* 4. 3. 1973 v Praze

www.veronikaholcova.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Svobodová, B. Dlouhý, V. Kokolia, 
V. Skrepl)
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, dalších českých a zahraničních (Kanada, Švýcarsko, Itálie, Německo, 
Velká Británie, Kanada) veřejných a soukromých sbírkách

1992 – 1999
1987 – 1991

Hološka Ľudovít
* 18. 9. 1943 v Jablonici

www.webumenia.sk

Studium
Vysoká škola výtvarných umení v Bratislave, Katedra maľby (L. Černický, 
J. Mudroch, V. Hložník)

Zastoupení 
Slovenská národná galéria Bratislava, Galéria mesta Bratislava, Galéria Jána Koniarka 
Trnava, Záhorská galéria Jána Mudrocha Senica, Oravská galéria Dolný Kubín, Nitrianská 
galéria Nitra, Galéria Michala Alexandra Bazovského Trenčín, Považská galéria umenia Žilina, 
Stredoslovenská galéria Banská Bystrica, Kysucká Galéria Čadca, Novohradská galéria 
Lučenec, Východoslovenská galéria Košice, Šarišská galéria Prešov, Galerie výtvarného 
umění Hodonín ČR, soukromé sbírky     

1962 – 1969



95

:

Zbyněk Hraba
* 26. 4. 1960 v Praze

www.zbynek–hraba.cz

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (M. Hegar)

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky 

1980 – 1986

Martina Chloupa
* 25. 4. 1976 v České Lípě

chloupa.blog.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Hendrych, J. Koblasa, M. Knížák) 
Institut výtvarné kultury, UJEP, Ústí nad Labem
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1999 – 2005
1994 – 1998
1990 – 1994

Eva Chmelová
* 10. 11. 1984 v Rokycanech

www.dezenfabrics.cz

2006 – 2010

2006
2004 – 2006
2000 – 2004

Studium
Akadémia umení v Banskej Bystrici, obory Klasická malba / Volné výtvarné 
umění (Ľ.Hološka)
stáž na Akadémii umení v Banskej Bystrici, Ateliér klasické malby (Ľ. Hološka)
Univerzita Hradec Králové, Ateliér textilní tvorby (M. Fulková, A. Tachezy)
SSUPŠ Zámeček Plzeň, obor Užitá malba

Zastoupení
soukromé sbírky – ČR, Německo, Francie 



96

Eliška Jakubíčková
* 4. 5. 1955 v Pardubicích

www.eliskajakubickova.com

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Načeradský, Z. Beran)

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Sbírka Jana a Milan Jelinek, Galerie Klatovy / Klenová, další sbírky – 
soukromé i veřejné v Čechách a v dalších zemích (Švýcarsko, USA, Velká Británie, Nizozemí, 
Švédsko)

1987 – 1993

Jakub Janovský 
* 3. 8. 1984 v Jihlavě

www.jakubjanovsky.com

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Svobodová, J. Petrbok)
Střední umělecká škola grafická v Jihlavě

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, Muzeum Vysočiny v Havlíčkově 
Brodě, Galerie Klatovy / Klenová, Alšova jihočeská galerie, soukromé sbírky v Čechách 
a zahraničí

2004 – 2010
2000 – 2004

Ladislav Jezbera
* 29. 12. 1976 v Hořicích

www.artlist.cz

Studium
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta výtvarných umění (J. Ambrůz, 
V. Preclík)
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská Hořice v Podkrkonoší

Zastoupení 
soukromé sbírky

1995 – 2001

1991 – 1995



97

:

Linda Kaplanová
* 26. 3. 1982 v Ústí nad Orlicí

www.lindakaplanova.com
www.geometrtextil.cz

Studium
Institut umění, Jogjakarta, Indonésie, stáž
Ateliér grafických technik, Porto, Portugalsko, stáž
Ateliér textilní tvorby a grafiky, Krakov, Polsko, stáž
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Ateliér textilní tvorby
Ateliér kresby a malby, Maribor, Slovinsko 
Univerzita Hradec Králové, Ateliér textilní tvorby
Střední škola textilní Ústí nad Orlicí

Zastoupení 
soukromé sbírky 

2011, 2013
2009
2008

2005 – 2012
2004

2002 – 2006
1997 – 2001

Mirek Kaufman
* 15. 4. 1963 v Žatci

www.mirekkaufman.com

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze
École Nationale Supérieure des Beaux-Arts de Paris
studijní pobyt v la Chaux-de-Fonds, Švýcarsko
stipendijní pobyt – ARTEST, Foundation S. Bu�at, Geneve, Švýcarsko
studijní pobyt v Epernay, Francie 

Zastoupení 
soukromé sbírky v  Čechách, Francii, Belgii, Švýcarsku, Německu, USA a dalších zemích

2083 – 1989
2009 – 2014
1993 – 1994
1992 – 1993

1993

Lukáš Kliment
* 10. 12. 1958 v Praze

www.lukaskliment.cz

Studium
absolvoval Filmovou a televizní fakultu Akademie múzických umění v Praze 
(Katedra fotografie (J. Šmok)

Zastoupení 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, Moravské galerie v Brně, Galerie G4 v Chebu, soukromé 
sbírky

1987



98

Svatopluk Klimeš
* 10. 3. 1944 v Praze

www.svatopluk-klimes.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (A. Paderlík)
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Galerie hlavního města Prahy, Moravská galerie v Brně, Východočeská 
galerie v Pardubicích, Galerie výtvarného umění Karlovy Vary, Oblastní galerie Liberec, 
Oblastní galerie Olomouc, Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou, Galerie Benedikta 
Rejta v Lounech, Collection of State University of New York, College at Cotlland, Galerie 
moderního umění Roudnice nad Labem, Severočeská galerie v Litoměřicích, Galerie moder-
ního umění v Hradci Králové, Galerie výtvarného umění v Ostravě, Západočeská galerie 
v Plzni, GASK / Kutná Hora, soukromé sbírky

1967 – 1973
1959 – 1963

Jan Knap
* 8. 7. 1949 v Chrudimi

www.galeriecaesar.cz

Studium
Teologický seminář, Řím
Kunstakademie Düsseldorf (G. Richter)
Stavební fakulta, Vysoké učení technické v Praze, obor Architektura

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, Muzeum umění v Olomouci, Východočeská galerie v Pardubicích, 
The Living Art Museum Reykjavik, Safn / Reykjavik, Central Museum / Utrecht, Deutsche 
Bank, Gian Enzo Sperone / Řím,   Sperone-Westwater Gallery,  Boijmans Van Beuningen / 
Rotterdam, New York Collection David Hockney, P. Giuliano / Milano, Verga / Cadorago, 
A. Cardilo – Sandres / Amsterdam, Mimmo Paladino / Milano, Peter & Roz Bonerz / Los 
Angeles, Carla Coppo, Milano; P. Consolandi, Milano Ahmadpour Massound / Modena, 
soukromé sbírky v Čechách, Slovensku, Belgii, Holandsku, Chile, Itálii, Japonsku, Německu, 
USA, Venezuele, Islandu, Švýcarsku, Rakousku

1982 – 1984
1971 – 1972
1968 – 1969

Radovan Kodera
* 9. 6. 1960 v Chebu

http://www.isabart.org/person/58285

Studium
Institut tvůrčí fotografie, slezská univerzita v Opavě

Zastoupení 
Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara ZČU v Plzni, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
soukromé sbírky

2008 – 2014



99

:

Julie Kopová
* 16. 9. 1995 v Praze

www.juliekopova.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Sopko, R. Šalanda, V. Skrepl)
Akademie der Bildende Kunst Munich (G. Hildebrandt), Německo
Lycée Français de Prague

Zastoupení 
soukromé sbírky 

2015 – dosud
2019

2012 – 2015

Antonín Kopp
* 28. 4. 1962 v Praze

htpp://koppart.net/

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Ateliér grafického designu a vizuální 
komunikace

Zastoupení 
soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1992 – 1998

Jan Kovářík
* 28. 3. 1980 v Kyjově

www.jankovarik.blogspot.com

1998 – 2005
2004

1994 – 1998

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Zeithamml, M. Knížák)
stipendium Kunstforum Piaristenkirche Vídeň 
Střední uměleckoprůmyslová škola v Uherském Hradišti, obor Výtvarné 
zpracování keramiky

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Galerie Středočeského kraje GASK Kutná Hora, Galerie Slováckého 
muzea, Uherské Hradiště, Galerie výtvarného umění v Náchodě, soukromé sbírky v České 
republice a v zahraničí



100

Petr Kožíšek
* 6. 11. 1972 v Karlových Varech

www.petrkozisek.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (V. Skrepl, J. David)
Vysoká škola umělecko-průmyslová v Praze (A. Matasová)
Pedagogická Fakulta UJEP v Ústí nad Labem, Katedra výtvarné výchovy

Zastoupení 
Sbírka Richarda Adama, soukromé sbírky

1997 – 2003
1996 – 1997
1993 – 1998

Adam Kruták
* 17. 07. 1985 v Ružomberoku 

adamkrutak.blogspot.cz

Studium
Akadémia umení v Banskej Bystrici, postgraduální studium, obor Klasická 
malba (L. Hološka)
Akadémia umení v Banskej Bystrici, obor Klasická malba
UMB Banská Bystrica, Filozofická fakulta
Škola užitkového výtvarníctva, Ružomberok

Zastoupení 
soukromé sbírky

2012 – 2015

2006 – 2012
2004 – 2007
2000 – 2004

Alena Kučerová
* 28. 4. 1935 v Praze

www.artlist.cz
cs.wikipedia / Alena Kučerová

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (A. Strnadel)
Vyšší škola uměleckého průmyslu v Praze

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Galerie Středočeského kraje GASK, Kutná Hora, Galerie moderního 
umění v Roudnici nad Labem, Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, Galerie 
moderního umění v Hradci Králové, Galerie výtvarného umění v Ostravě, Oblastní galerie 
v Liberci, Galerie výtvarného umění v Náchodě, Galerie umění v Karlových Varech, Galerie 
výtvarného umění v Chebu, Galerie výtvarného umění v Hodoníně, Galerie Klatovy / Klenová, 
Muzeum Kampa / Nadace Jana a Medy Mládkových, Muzeum moderního umění v New Yorku, 
Stedelijk Musea v Amsterdamu, Art Institute of Chicago, Centre Georges Pompidou v Paříži, 
Soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1954 – 1959
1950 – 1954



101

:
Studium

Akademie výtvarných umění v Praze (S. Kolíbal., H. Demartini, J. Zeithamml)
Pedagogická fakulta v Hradci Králové
Střední uměleckoprůmyslová škola kamenická, obor Sochařství

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Galerie moderního umění v Hradci Králové, Galerie výtvarného 
umění v Náchodě

Martin Kuriš
* 30. 10. 1973 v Kutné Hoře

www.kuris.cz

Studium
Pedagogická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem 
Divadelní akademie múzických umění v Praze
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
Akademie výtvarných umění v Praze (B. Dlouhý, F. Hodonský, A. Střížek)

Zastoupení 
Galerie Středočeského kraje GASK Kutná Hora, Galerie výtvarného umění v Ostravě, Alšova 
jihočeská galerie v Hluboké nad Jihlavou, Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, 
soukromé sbírky

2007 – 2013
2006 – 2007
1998 – 1999
1993 – 1999

Ondřej Maleček
* 1. 5. 1977 v Praze

www.ondrejmalecek.cz
www.artlist.cz

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (P. Nešleha, S. Diviš)
Vysoká škola výtvarných umění v Aténách
Divadelní akademie múzických umění v Praze (J. Malina, J. Dušek)

Zastoupení 
Galerie Felixe Jeneweina, Kutná Hora, Galerie Klatovy / Klenová, Galerie Lidice, Egon Schiele 
Art Centrum Český Krumlov, soukromé sbírky

1990 – 1996
1958 – 1987
1981 – 1985

Štěpán Málek
* 24. 11. 1966 v Chlumci nad Cidlinou

abart-full.artarchiv.cz

1990 – 1996
1958 – 1987
1981 – 1985



102

Malina Václav
* 4. 6. 1950 v Plzni

www.artlist.cz

Studium
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze (Z. Sýkora)
Pedagogická fakulta v Plzni (výtvarná výchova)

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Muzeum umění Olomouc, Západočeská galerie v Plzni, Galerie 
Klatovy / Klenová, Galerie umění Karlovy Vary, Prachatické muzeum / Prachatice, Moravská 
galerie v Brně, Muzeum umění a designu Benešov, Masarykova univerzita / Brno, Artotéka 
města Plzně, Česká pojišťovna / Praha, Dům kultury Plzeň, soukromé sbírky

1974 – 1979
1968 – 1972

Pavel Matoušek
* 19. 12. 1989 v Řevnicích

https://pavelmatousek.cz

Studium
Doktorand FUD UJEP (L. Hlaváček)

FUD UJEP (P. Baňka, L. Jasanský)
Faculdade de Belas Artes, University of Porto 
Salzburg Summer Academy of Art (M. Maamoun)
Turun Ammattikorkeakoulu (I. Luukkonen)

Zastoupení 
UPM Praha, Galerie Klatovy / Klenová, Město Nepomuk, soukromé sbírky

2010 – 2017
2015 – 2016

2015
2012 – 2013

Miloslav Moucha
* 25. 3. 1942 v Litvínově

www.moucha.fr

2008 – 2014
Studium
autodidakt

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Galerie hlavního města Prahy, Východočeská galerie v Pardubicích / 
Pardubice, Galerie výtvarného umění v Ostravě, Galerie Klatovy / Klenová, Centre Georges 
Pompidou / Paříž, Galerie Lambert-Rouland / Paříž, Musée d'Art Moderne de la ville de Paris / 
ARC Paříž, Musée des Beaux-Arts / Besançon, Galerie Mathieu / Besancon, Musée National 
d'Art Moderne / Paříž, Fond Régional d'Art Contemporain de Franche-Comté / Francie, Fond 
National d'Art Contemporain / Francie, soukromé sbírky v České republice a zahraničí



103

:
Studium

Vysoká škola uměleckoprůmyslová, Praha
School of Art in Kankaanpaa, Finsko
School of Bella Artes in Granada, Španělsko
Akademie výtvarných umění v Praze, Ateliér Malba I. (prof. J. Sopko) 

Zastoupení 
soukromé sbírky

Petr Pastrňák
* 17. 2. 1962 ve Frýdku-Místku

www.petrpastrnak.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (M. Knížák, M. Bielický, J. David)

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou, Galerie moderního 
umění v Roudnici nad Labem, Ludwig Forum für Internationale Kunst / Aachen, Východočeská 
galerie / Pardubice, Wannieck Gallery / Brno, Galerie výtvarného umění Ostrava, Oblastní 
galerie Vysočiny / Jihlava, Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1990 – 1996

Tomáš Pergler
* 22. 8. 1960 v Praze

www.tomaspergler.cz

Studium
Filosofická fakulta Univerzity Karlovy, dějiny umění
Střední knihovnická škola, současně mimořádné studium dějin umění na 
Filosofické fakultě Univerzity Karlovy

Zastoupení 
soukromé sbírky v České republice a v zahraničí a ve veřejném prostoru v Rakousku, Izraeli, 
Turecku a České republice

1981 – 1985
1979 – 1981

David Pešat
* 1980 v Praze

www.artlist.cz / David Pešat
instagram / David Pešat

2005 – 2007
2005 – 2006
2004 – 2005
2001 – 2007



104

Pavel Piekar 
* 8. 7. 1960 v Ostravě

www.pavelpiekar.cz

Studium
Soukromá výtvarná školení u B. Kutila a manželů J. a J. Hladíkových

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

1979 –1993

Ľudmila Pilná
* 16. 6. 1982 v Myjavě

Studium

VŠVU Bratislava, Katedra restaurování, Ateliér restaurování závěsných obrazů 
a deskových maleb (D. stojkovičková)
VŠVU Bratislava, Ateliér malby (J. Berger), stáž
Akadémia umení v Banskej Bystrici, Ateliér klasické malby (Ľ. Hološka)

Zastoupení 
soukromé sbírky

Ivan Pilný
* 9. 11. 1981 v Malackách

Studium
VŠVU Bratislava, Katedra restaurování, Ateliér restaurování dřevěných 
polychromovaných soch (J. Gazdík), Aleliér restaurování kamenných soch 
a kamenných článků architektury (J. Kuba)
UK Bratislava, Filozofická fakulta, Věda o výtvarném umění

Zastoupení 
soukromé sbírky

2003 – 2009

2000 – 2008

2006 – 2010

2002 – 2003
2000 – 2006



105

:
Studium

Doktorandské studium, Akadémia umení v Banskej Bystrici, Katedra malby
VŠVU Bratislava (V. Popovič, R. Sikora)

Zastoupení 
Galéria mesta Bratislava, Nitrianska galéria, Stredoslovenská galéria Banská Bystrica, GVU 
Hodonín, Nadácia Mladá maľba / Bratislava, Zbierka Linea, soukromé sbírky – Slovensko, 
Česká republika, Maďarsko, Polsko, Portugalsko, USA, Rakousko

Jakub Plachý 
* 28. 8. 1989 v Praze

instagram / Jakub Plachý

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (J. Horváth)
Luca School of Arts - Sint Lucas Gent (G. Dewanckel), Belgie
Burg Giebichenstein University of Art and Design Halle, (G. Barber), Německo
Vyšší odborná škola Grafická Hellichova v Praze (M. Erazim)

Zastoupení 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, soukromé sbírky

2012 – 2020
2017
2015

2011 – 2012

Kristina Plesková
* 10. 3. 1989 v Týništi nad Orlicí 

kabinetem.tumbr.com

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Design keramiky a porcelánu
Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara Západočeské univerzity, Design 
keramiky a porcelánu
Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí, Obalový design

Zastoupení 
soukromé sbírky

Rastislav Podoba
* 11. 10. 1975 v Bánovcích nad Bebravou

www.krokusgaleria.sk

2009 – 2015
1996 – 2002

2012 – 2014
2009 – 2012

2006 – 2009



106

Tomáš Polcar 
* 13. 5. 1973 v Praze

www.tomaspolcar.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (H. Demartini, A. Veselý, M. Knížák)

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, Galerie umění Karlovy Vary, Galerie moderního umění v Roudnici 
nad Labem, soukromé sbírky

1991 – 1998

Martina Ponertová
* 1976 v Praze

www.galerieprokopka.cz / dialog

* 16. 6. 1982 v Myjavě

Studium
autodidakt
Právnická fakulta Univerzity Karlovy

Dana Puchnarová
* 22. 1. 1938 v Praze

www.danapuchnarova.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (L. Čepelák, K. Souček)
Výtvarná škola Václava Hollara v Praze

Zastoupení
Národní galerie v Praze, Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou, GASK / Kutná Hora, 
Muzeum umění Olomouc, Památník Terezín, Galerie Klatovy / Klenová
 

1958 – 1964
1954 – 1958



107

:
Studium

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (P. Nešleha, S. Diviš)
Střední průmyslová škola keramická v Bechyni

Zastoupení 
Galerie Felixe Jeneweina v Kutné Hoře, soukromé sbírky

Karolína Rossí 
* 15. 2. 1983 v Novém Městě na Moravě

karolinarossi.blogspot.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (V. Kokolia)
École superieure des beaux arts, Aix en Provence, stáž
Střední škola uměleckoprůmyslová, Uherské Hradiště

Zastoupení 
soukromé sbírky

2005 – 2012
2008

2001 – 2004

Aleš Růžička
* 31. 8. 1977 v Táboře

www.alesruzicka.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze, Ateliér krajinomalby (F. Hodonský, 
A. Střížek, M. Rittstein)
Střední průmyslová škola keramická v Bechyni, Výtvarné zpracování keramiky 
a porcelánu

Zastoupení 
Sbírka moderního a současného umění Národní galerie v Praze, Sbírka Galerie Felixe 
Jeneweina v Kutné Hoře, Sbírka Galerie Ještě R v České Třebové, Sbírka města Jajce, Bosna 
Hercegovina, Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky v ČR i v zahraničí

Šárka Růžičková Zadáková
* 14. 6. 1982 v Táboře

www.sarkazadakova.cz

2002 – 2008
1997 – 2001

1995 – 2002

1991 – 1995



108

Tereza Říčanová 
* 30. 4. 1974 v Praze

www.ilustratori.net
www.baobab-books.net

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Ilustrace a grafika (J. Šalamoun)
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze

Zastoupení 
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, soukromé sbírky

1993 – 1999
1990 – 1993

Dana Sahánková
* 23. 2. 1984 v Praze

www.sahankova.com

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Svobodová, V. Bromová)
École nationale supérieure d'art de Dijon (ENSA), Dijon
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, Sbírka Richarda Adama (Wanieck Gallery), Galerie Středočeského 
kraje GASK v Kutné Hoře, Galerie moderního umění v Hradci Králové, Východočeská galerie 
v Pardubicích, soukromé sbírky

Klára Spišková
* 14. 8. 1978 v Opavě

www.geometrtextil.cz

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Textilní tvorba (P. Říha, J. Škopová)
Vyšší odborná škola grafická v Praze, Grafický design a realizace tiskovin
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze, Propagační výtvarnictví a volná 
grafika

Zastoupení
soukromé sbírky
 

2007 – 2013
1997 – 1999
1993 – 1997

2005 – 2011
2008

2003 – 2005
2000 – 2006



109

:

Jan Stoss
* 7. 11. 1964 v Praze

www.jan.stoss.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (M. Knížák, Z. Beran, J. Načeradský)
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Ludwigovo muzeum / Aachen, soukromé sbírky

1989 – 1995
1980 – 1984

Jakub Stretti
* 30. 8. 1967 v Praze

www.umeleckabeseda.cz
 

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (F. Hodonský, K. Malich)
École nationale d Art a Cergi Pontoise, Francie
Střední umělecká škola Václava Hollara v Praze

Zastoupení 
Alšova jihočeská galerie, Galerie Klatovy / Klenová, GemaArt, Sbírka České pojišťovny a.s.

Ladislav Sýkora
* 7. 2. 1964 v Plzni

www.artotekaplzen.cz
www.hollar.cz / Ladislav Sýkora

2002 – 2008
1997 – 2001

1987 – 1994
1992

1982 – 1986

Studium
Umělecký ateliér Miroslava Tázlera v Plzni
autodidakt

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, Artotéka města Plzně, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí



110

Šimon Sýkora 
*11. 4. 1990 v Plzni

instagram / sykora.simon

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (V. Skrepl, J.Šerých, M. Mainer, R. Šalanda, 
L. Machalický, S. Zwick, M. Mathis)
TNUA, Taipei, Taiwan
Unarte, Bukurešť (P. Lucaci)
Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara v Plzni

2013 – 2019

2018
2016

2011 – 2013

Tereza Šiklová
* 24. 12. 1997 v Praze

instagram / kterasiklova

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Práce, Ateliér ilustrace a grafiky (Juraj 
Horváth)
The Glasgow School of Art, Skotsko
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze

Zastoupení 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, soukromé sbírky

Evžen Šimera
* 16. 4. 1980 v Praze

www.galerie101.cz

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, doktorandské studium
Middlesex University, London
Akademie výtvarných umění v Praze (V. Skrepl)

Zastoupení
Galerie hlavního města Prahy, Sbírka Richarda Adama / Brno, Galerie U Bílého jednorožce – 
Klatovy / Klenová, Sympozium Dílna / Mikulov, soukromé sbírky
 

2010 – 2013
2005

2000 – 2006

2016 – dosud

2018
2012 – 2016



111

:

Miroslav Šisler
* 21. 6. 1967 v Roudnici nad Labem

https://cs.isabart.org/person/49148/

Studium
Akademie výtvarných umění (J. Sopko)

Zastoupení 
soukromé sbírky

1992 – 1998

Jakub Špaňhel
* 7. listopadu 1976 v Karviné

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (Jiří David, Milan Knížák)
Střední uměleckoprůmyslová škola, Poruba, Ostrava

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Východočeská galerie v Pardubicích, Galerie Klatovy / Klenová, 
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory, Galerie Středočeského kraje GASK, Galerie 
výtvarného umění v Chebu, Galerie výtvarného umění v Ostravě, Krajská galerie výtvarného 
umění ve Zlíně, soukromé sbírky v České republice a zahraničí 

Kateřina Štenclová
* 17. 5. 1959 v Praze

www.stenclova.com

1995 – 2002
1991 – 1995

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (František Jiroudek, Jiří Karmazín)

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou, Galerie moderního 
umění v Roudnici nad Labem, soukromé sbírky v České republice a zahraničí

1982 – 1988



112

Pavel Štýbr
* 19. 12. 1957 v Mariánských Lázních

www.artotekaplzen.cz / Pavel Štýbr

Studium
autodidakt

Zastoupení 
Artotéka města Plzně, soukromé sbírky v České republice a zahraničí

Pavlína Švejdová
* 14. 11. 1986 v Bratislavě

https://kabinetem.tumblr.com/

Studium
Fakulta pedagogická ZČU v Plzni, Výtvarná výchova / AJ
Ústav umění a designu ZČU v Plzni, design keramiky

Zastoupení 
soukromé sbírky

Ondřej Tkačík
* 9. 9. 1981 v Ostravě

www.ondrejtkacik.net

Studium
 Akademie výtvarných umění v Praze (V. Bromová, J. Sopko)
Ostravská univerzita v Ostravě, Pedagogická fakulta 

Zastoupení
soukromé sbírky
 

2011 – 2012
2006  – 2010

2004 – 2010
2001 – 2004



113

:

Sofie Tobiášová
* 27. 8. 1996 v Praze

https://sofietobias.tumblr.com

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (J. Černický, M. Novotný, J. Fitzpatrick, 
S. Sobotovičová J. Horváth)
 Izrael Bezalel Academy of Art and Design
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze

Zastoupení 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, soukromé sbírky

2016 – dosud

2018
2012 – 2016

Roman Trabura
* 21. 7. 1960 ve Slavičíně (Zlín)

www.artlist.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (J. Načeradský, A. Veselý)
soukromá studia kresby, malby a dějin umění

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, GASK Kutná Hora, Galerie Felixe Jeneweina v Kutné Hoře, Muzeum 
umění v Olomouci, Galerie Klatovy / Klenová, Foundation La rectoria Barcelona, soukromé 
sbírky v Düsseldorfu, Frankfurtu, Barceloně, New Yorku, Praze a další

Lubomír Typlt
* 6. 6. 1975 v Nové Pace

www.typlt.com

2002 – 2008
1997 – 2001

1990 – 1997
1987 – 1990

Studium
Kunstakademie Düsseldorf (M. Lüpertz, G. Merz, A. R. Penck)
Fakulta výtvarných umění v Brně (J. Načeradský)
Vysoká škola uměleckoprůmyslová, (J. Šalamoun)
Střední výtvarná škola Václava Hollara v Praze

Zastoupení 
Muzeum umění v Olomouci, Galerie Klatovy / Klenová, veřejné i soukromé sbírky v České 
republice a zahraničí

1998 – 2005
1997 – 2001
1993 – 1997
1989 – 1993



114

Vladimír Véla   
* 27.7. 1980 v Turnově

www.artlist.cz / Vladimír Véla

2003 – 2006
1999 – 2000
1994 – 1998

Martin Velíšek 
* 6. 11. 1968 v Aténách 

www.velisek.cz

Studium
Wilke-Atelier, Bremerhaven, Německo
Akademie výtvarných umění v Praze (M. Šejn, M. Petříček)
Akademie výtvarných umění v Praze (B. Dlouhý, Z. Beran)

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí

Marcela Vichrová 
* 16. 3. 1968 ve Strakonicích

www.vichrova.cz

Studium
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze

Zastoupení
Galerie Klatovy / Klenová, Galerie Dion / Praha, Krkonošské muzeum / Vrchlabí, Prácheňské 
muzeum / Písek

2014
1999 – 2003
1990 – 1996

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (Z. Beran, M. Knížák)
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola v Jablonci nad Nisou
Střední uměleckoprůmyslová škola v Turnově

Zastoupení 
Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky v Čechách a zahraničí



115

:

Jan Vlček
* 27. 7. 1977 v Plzni

www.diamondgalerie.cz

Studium
Doktorand Akademie výtvarných umění v Praze

Akademie výtvarných umění v Praze (V. Bromová, M. Knížák)

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Nadace Jany a Milana Jelínkových, Patton Memorial / Plzeň, Artotéka 
města Plzně, Galerie Klatovy / Klenová, soukromé sbírky

1999 – 2005

Eva Vlčková
* 30. 9. 1984 v Plzni 

http://abart-full.artarchiv.cz/pojmy.php?
Fvazba=oborosoby&IDpojmu=1921

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (V. Skrepl)
École nationale supérieure  d‘art Dijon
Letní akademie v Sacburku, Salzburg (S. Katharina)
Ateliér Ladislava Šalouna (M. Jetelová)
Letní akademie v Sacburku, Salzburg (G. Asta) 
Soukromá střední uměleckoprůmyslová škola Zámeček v Plzni

Zastoupení 
soukromé sbírky

Jana Voňková
* 17. 8. 1989 v Hořicích 

htpp://janavonkova.wixsite.com

2004 – 2011
2010
2008
2008
2007

2001 – 2005

Studium
VŠVU Bratislava, obor Užité umění (K. Weisslechner)
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola Turnov, obor Zlatnictví 
a stříbrnictví
Technická univerzita Liberec, Textilná fakulta, obor Návrhářství skla a šperku 
(L. Šikolová)
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Železný Brod, obor Malování skla 
(J. Kučera)

Zastoupení 
soukromé sbírky

2014 – 2016
2012 – 2014

2009 – 2013

2005 – 2009



116

Jiří Voves   
* 4. 1. 1945 v Pardubicích

www.jirivoves.cz

Petra Zacpalová
* 2. 12. 1984 

www.yosoy.cz

Studium
UMPRUM v Praze, Teorie a dějiny designu a nových médií
FF MU v Brně, Dějiny umění
SŠUŘ (SŠUD) Brno, obor Průmyslový design

Zastoupení
 soukromé sbírky v ČR i zahraničí

Marta Zechová 
* 1989 v Opavě

https://artalk.cz/2017/11/22/
tz-marta-zechova/

Studium
AVU v Praze (J. Petrbok, R. Šalanda)
Ostravská univerzita  v Ostravě, Pedagogická fakulta
Ostravská univerzita  v Ostravě, Fakulta umění ( (E. Halberštát)

Zastoupení
soukromé sbírky

2008 – 2012
2004 – 2008
2000 – 2004

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (F. Cubr, J. John)
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury (J. Štursa)

Zastoupení 
Národní galerie v Praze, Oblastní galerie v Litoměřicích, Oblastní galerie v Liberci, Západo-
česká galerie v Plzni, Galerie Benedikta Rejta v Lounech, Galerie Klatovy / Klenová, soukromé 
sbírky

1969 – 1971
1963 – 1969

2014 – 2017
2011 – 2013
2008 – 2011



117

:

Zemanová Lucie
* 9. 12. 1989 Tábor

www.lucie-zemanova.cz

Studium
FDULS, kurz – Design kovu a šperku
SCHOLASTIKA – Produktový design, Interiérový design
Kurz šperku UMPRUM
VOŠUP – Design interiéru
SUPŠ Bechyně, obor Tvarování průmyslpvých výrobků – průmyslový design

Zastoupení 
galerie Kurátot, galerie Artiséme, CZECHDESIGN, soukromé sbírky

2019
2013 – 2015

2013
2010 – 2013
2005 – 2009

UMPRUM
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
Ateliér ilustrace a grafiky 

www.umprum.cz

Studium
Akademie výtvarných umění v Praze (V. Skrepl)
École nationale supérieure  d‘art Dijon
Letní akademie v Sacburku, Salzburg (S. Katharina)
Ateliér Ladislava Šalouna (M. Jetelová)
Letní akademie v Sacburku, Salzburg (G. Asta) 
Soukromá střední uměleckoprůmyslová škola Zámeček v Plzni

Zastoupení 
soukromé sbírky

Jana Voňková
* 17. 8. 1989 v Hořicích 

htpp://janavonkova.wixsite.com

2004 – 2011
2010
2008
2008
2007

2001 – 2005

Studium
VŠVU Bratislava, obor Užité umění (K. Weisslechner)
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola Turnov, obor Zlatnictví 
a stříbrnictví
Technická univerzita Liberec, Textilná fakulta, obor Návrhářství skla a šperku 
(L. Šikolová)
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Železný Brod, obor Malování skla 
(J. Kučera)

Zastoupení 
soukromé sbírky

2014 – 2016
2012 – 2014

2009 – 2013

2005 – 2009





O
nl

in
e 

au
kc

e 
    

   8
. –

 1
8.

 1
2.

 2
02

0


	00_0
	00_0_III
	01_prava
	02_leva
	03_prava
	04_leva
	05_prava
	06_leva
	07_prava
	08_leva
	09_prava
	10_leva
	11_prava
	12_leva
	13_prava
	14_leva
	15_prava
	16_leva
	17_leva
	18_leva
	19_prava
	20_leva
	21_prava
	22_leva
	23_prava
	24_leva
	25_prava
	26_leva
	27_prava
	28_leva
	29_prava
	30_leva
	31_prava
	32_leva
	33_prava
	34_leva
	35_prava
	36_leva
	37_prava
	38_leva
	39_prava
	40_leva
	41_prava
	42_leva
	43_prava
	44_leva
	45_prava
	46_leva
	47_prava
	48_leva
	49_prava
	50_leva
	51_prava
	52_leva
	53_prava
	54_leva
	55_prava
	56_leva
	57_prava
	58_leva
	59_prava
	60_leva
	61_prava
	62_leva
	63_prava
	64_leva
	65_prava
	66_leva
	67_prava
	68_leva
	69_prava
	70_leva
	71_prava
	72_leva
	73_prava
	74_leva
	75_prava
	76_leva
	77_prava
	78_leva
	79_prava
	80_leva
	81_prava
	82_leva
	83_prava
	84_leva
	85_prava
	86_leva
	87_prava
	88_leva
	89_prava
	90_leva
	91_prava
	92_leva
	93_prava
	94_leva
	95_prava
	96_leva
	97_prava
	98_leva
	99_prava
	100_leva
	101_prava
	102_leva
	103_prava
	104_leva
	105_prava
	106_leva
	107_prava
	108_leva
	109_prava
	110_leva
	111_prava
	112_leva
	113_prava
	114_leva
	115_prava
	116_leva
	117_prava
	00_0_IV
	00_0_II

